
 

 

 
 
 
 
 

        Al Direttore SGA Demetrio LABRINI 
        Al prof. Giovanni PALMISANO 
 
        AGLI ATTI 
        SUL SITO ON LINE 
        SEDE     
   
  
 
Oggetto: Istituzione Commissione giudicatrice per la valutazione dei curricula per la selezione riservata 
    a personale interno, per il conferimento di incarico del Responsabile del Servizio   prevenzione 
    e protezione (RSPP) ai sensi della d.lgs 81/2008 e ss.mm.ii. 
                
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il D.Lgs.vo n. 81/2008ed in particolar modo: 

- Art. n. 17, che al comma 1 lett. b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione 
del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP); 

- L’art. 31, che definisce  l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione;  
- l’art. 32, che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del 

servizio prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba 
procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; 

- l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione. 
 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 contenente norme relative al conferimento dei 
  contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività; 
 
 
CONSIDERATO  che si rende necessario procedere all'individuazione del Responsabile del Servizio di 
                     Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008, in possesso dei requisiti  
          professionali di cui all'art. 32 del citato decreto legislativo come modificato dal 
          D.Lgs. 3.08.2009 n.106; 
 
 
VISTO  il Bando interno per titoli comparativi finalizzato all’individuazione, fra il personale interno, del 
  Responsabile del Servizio Prevenzione e e Protezione,  pubblicato in data 05/11/2018 prot. n.   
  0008481; 

DECRETA 
 

L’istituzione della Commissione esaminatrice per l’analisi verifica e valutazione delle domande 
pervenute relative all’oggetto così costituita: 





 

 

 
1. Dirigente scolastico Rita Ortenzia DE VITO (Presidente); 
2. Direttore SGA Demetrio LABRINI; 
3. Docente di Scienze e Tecnologia Meccanica prof Giovanni PALMISANO (Segretario verbalizzante).  

 
La commissione, così costituita, valuterà le domande corredate di curriculum vitae, attribuirà il punteggio 
sulla base dei criteri stabiliti nell’avviso pubblico, stilerà una graduatoria finalizzata al reclutamento del 
suddetto personale, c/o l’ufficio di Presidenza  il giorno 27/11/2018 alle ore 10,00. 
 
Brindisi, 26/11/2018 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to Rita Ortenzia DE VITO 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  
D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce,  
inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 

 


		2018-11-26T13:42:47+0000
	De Vito Rita Ortenzia




